
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO 
 

Universidade Federal do Espírito Santo – Centro de Educação – Programa de Pós-Graduação de 
Mestrado Profissional em Educação. Avenida Fernando Ferrari, nº 514, Goiabeiras, Vitória/ES. CEP: 

29075-910. Telefone: (27) 4009-7779 – E-mail: ppgmpe.ufes@gmail.com 
 

 
 

PORTARIA Nº. 1, de 02 de abril de 2020 
 
 

Revoga a Portaria nº 6 (de 21/09/2017) e recompõe a 
Comissão de Normas para a Concessão de Bolsas de 
Estudo em nível de Mestrado e seleção de bolsistas do 
Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em 
Educação. 

 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em 
Educação do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, CONSIDERANDO deliberação 
do Colegiado do Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em 
Educação/CE/Ufes,   
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Revogar a Portaria nº. 6, de 21/09/2017 e recompor a Comissão de Normas 
para a Concessão de Bolsas de Estudo em nível de Mestrado e seleção de bolsistas 
do Programa de Pós-Graduação de Mestrado Profissional em Educação. 
 
Art. 2º. A Comissão passa a ser composta pelos seguintes membros: 
 
 
Alexandro Braga Vieira  
Renata Duarte Simões 
Soler Gonzalez 
Giselle Cristina de Souza Dutra 
 

Vitória, 02 de abril de 2020. 

 

 

 

Profa. Dra. Alexandro Braga Vieira 

Coordenador Geral do PPGMPE 

 

 



 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO 
 

Universidade Federal do Espírito Santo – Centro de Educação – Programa de Pós-Graduação de 
Mestrado Profissional em Educação. Avenida Fernando Ferrari, nº 514, Goiabeiras, Vitória/ES. CEP: 

29075-910. Telefone: (27) 4009-7779 – E-mail: ppgmpe.ufes@gmail.com 
 

 

 


